УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

УУ г- Якутск W,у
» мая_ 2022 г. № 01-10/

Об итогах проведения городской предметной олимпиады классов развивающего
обучения Д.Б. Эльконина-В.В. Давыдова среди обучающихся 2-4 классов

В целях выявления уровня подготовленности обучающихся в рамках системы
развивающего обучения Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова по основным учебным
дисциплинам (русский язык, литература, математика, естествознание) по таким
критериям, как предметность, системность и обобщенность знаний 28-29 апреля в
МОБУ СОШ №7 прошла первая городская олимпиада классов развивающего обучения
Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова среди обучающихся 2-4 классов.

Участниками олимпиады стали 227 школьников:
2 классы -  84;
3 классы -  74;
4 классы -  69
из 9 общеобразовательных учреждений: МОБУ «Якутская городская национальная

гимназия», Саха гимназии, Национальной гимназии «Айыы кыЬата», Саха
политехнического лицея, Гимназии «Центр глобального обучения», Школы-лаборатории
«Сэргэлээх», Мархинской СОШ №1, начальной школы Якутского педагогического
колледжа, СОШ №7.

На основании протоколов жюри приказываю:

1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и педагогов:

- по предмету «Русский язык»:

2 классы

№ Участник Школа Учитель Результат

1 Винокурова
Диана

МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Андреева Надежда
Г ерасимовна

победитель

2 Киренская
Карина

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

победитель

3 Припузова
Алина

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

победитель

4 Слепцов
Альберт

МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Сосина Анна Петровна победитель

5 Сивцева
Туйаара

МОБУ «Саха гимназия» Егорова Светлана
Викторовна

призер

6 Андреева Ева МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

призер

7 Артемьев
Дмитрий

Школа-лаборатория
«Сэргэлээх»

Шишигина Антонина
Алексеевна

призер

8 Леонтьева
Нарыйаана

Школа-лаборатория
«Сэргэлээх»

Шишигина Антонина
Алексеевна

призер

3 классы

1 Александрова
Кюннэй

МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Федорова Екатерина
Николаевна

победитель

2 Мишина Дарья МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

победитель

3 Быккасова
Нелли

МОБУ СОШ №7 Никифорова Надежда
Николаевна

победитель

4 Пермяков
Айаал

МОБУ СОШ №7 Никифорова Надежда
Николаевна

победитель

5 Варламов Баир МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

призер

6 Тумусова
Арина

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

призер

7 Артемова Женя МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

призер

8 Андреева
Тускулаана

МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Васильева Саргылаана
Семеновна

призер

4 классы

1 Саввинова
Сайыына

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

победитель

2 Дмитриев
Артем

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

победитель

3 Мачахова
Настя

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

победитель

4 Малышева
Арианна

МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Скрябина Саргылана
Михайловна

призер

5 Иванова Даяна МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Скрябина Саргылана
Михайловна

призер

6 Васильева Таня МОБУ «Саха гимназия» Сивцева Мария
Егоровна

призер

- по предмету «Окружающий мир»:

2 классы

1 Тарасова
Айыына

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

победитель

2 Федоров Айаал МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

победитель

3 Максимов
Арылхан

МОБУ «Саха гимназия» Семенова Елена
Егоровна

призер

4 Васильева
Сайаана

МОБУ «Саха гимназия» Егорова Светлана
Викторовна

призер

3 классы

1 Соловьев
Константин

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

победитель

2 Федорова
Эмилия

МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

победитель

3 Лугинов
Филипп

МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

победитель

4 Тодышева
Юлия

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

победитель

5 Степанов
Тимур

МОБУ СОШ №7 Никифорова Надежда
Николаевна

призер

6 Ильин
Вячеслав

МОБУ СОШ №7 Никифорова Надежда
Николаевна

призер

7 Борисов
Борислав

МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Эверстова Нюргуяна
Тихоновна

призер

4 классы

1 Павлов Антон МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

призер

2 Семенов
Николай

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

призер

3 Васильев
Тимур

МОБУ «Саха гимназия» Хомподоева Инга
Валерьяновна

призер

4 Васильев
Дархан

МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Скрябина Саргылана
Михайловна

призер

- по предмету «Математика»:

2 классы

1 Тарасова
Айыына

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

победитель

2 Иванов Максим МОБУ «ЯГНГ им.А.Г. и
Н.К.Чиряевых»

Г абышева Мария
Егоровна

победитель

3 Афанасьева
София

МОБУ «Гимназия ЦГО» Сметанина Наталья
Юрьевна

победитель

4 Егоров Михаил МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Коркина Гея
Дмитриевна

победитель

5 Михайлов Илан МОБУ «Саха гимназия» Корякина Лариса
Алексеевна

победитель

6 Прокопьева
Анна

МОБУ «ЯГНГ им. А.Г. и
Н.К.Чиряевых»

Белолюбская Анна
Г аврильевна

призер

7 Киренская
Карина

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

призер

8 Жарников
Николай

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

призер

3 классы

1 Андреева
Наяна

МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Петрова Парасковья
Никитична

победитель

2 Софронов Иван МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

победитель

3 Керемясова
Дарья

МОБУ СОШ №7 Никифорова Надежда
Николаевна

победитель

4 Ушницкая
Елизавета

МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

победитель

5 Г оголев Виктор МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

призер

6 Винокуров
Айаал

МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Васильева Саргылаана
Семеновна

призер

4 классы

1 Г ерасимова
Вика

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

призер

2 Егоров Максим ГАПОУ РС(Я) ЯПК им.
С.Ф.Гоголева

Г аврильева Варвара
Афанасьевна

призер

3 Миронова
Сайаана

МАОУ «Саха
политехнический лицей»

Скрябина Саргылана
Михайловна

призер

4 Максимова
Сандаара

МОБУ «Саха гимназия» Хомподоева Инга
Валерьяновна

призер

5 Васильев
Альберт

Школа-лаборатория
«Сэргэлээх»

Поскачина Валентина
Семеновна

призер

- по предмету «Литературное чтение»:

2 классы

1 Андреева Ева МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

победитель

2 Припузова
Алина

МОБУ СОШ №7 Захарова Оксана
Анатольевна

призер

3 Новикова Таня МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Андреева Надежда
Г ерасимовна

призер

4 Неустроева
Дайаана

МОБУ «Саха гимназия» Егорова Светлана
Викторовна

призер

3 классы

1 Соловьев
Константин

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

победитель

2 Тумусова
Арина

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

победитель

3 Мишина Дарья МОБУ СОШ №7 Федорова Зарема
Иннокентьевна

победитель

4 Тодышева
Юлия

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина
Михайловна

призер

5 Зедгенидзева
Алеся

МОБУ «Национальная
гимназия «Айыы кыьата»

Федорова Екатерина
Николаевна

призер

4 классы

1 Саввинова
Саина

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

победитель

2 Васильев
Тимур

МОБУ «Саха гимназия» Хомподоева Инга
Валерьяновна

победитель

3 Семенов Коля МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

победитель

4 Никифорова
Нарияна

ГАПОУ РС(Я) ЯПК им.
С.Ф.Гоголева

Гаврильева Варвара
Афанасьевна

победитель

5 Васильева
Саша

МОБУ СОШ №7 Соловьева Туйаара
Афанасьевна

призер

6 Кривошапкина
Сайаана

ГАПОУ РС(Я) ЯПК им.
С. Ф. Гоголева

Винокурова Лена
Хрисанфовна

призер

2. Объявить благодарность методическому объединению учителей начальных классов
МОБУ СОШ №7 (директор Федорова С.Н., заместитель руководителя по НМР Егорова
Н.Е.) за организацию и успешное проведение городской олимпиады развивающего
обучения Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова среди обучающихся 2-4 классов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., заместителя начальника
Управления образования.

Исп. Кондратьева А.И.
400347